INDICAÇÃO Nº 179/2007

Solicita a colocação de um bico de luz na Rua Santa Quitéria, no poste em frente ao Nº 783, Bairro Santa Quitéria.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de um bico de luz na Rua Santa Quitéria, no poste em frente ao Nº 783, Bairro Santa Quitéria.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação é antiga reivindicação dos moradores do referido Bairro.

Trata-se de um local muito escuro e de grande movimento de pedestres.

Por se tratar de justa reivindicação dos moradores do Bairro Santa Quitéria, este Vereador solicita que medidas sejam tomadas o mais rápido possível para que o problema seja solucionado.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de janeiro de 2007.

Israel Francisco de Oliveira
               Vereador

/prt